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Shénime

Viti ushtrimor

Vit paraardhés

Zéri i bilancit 20M 2010
DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIME AFATSHKURTRA
Derivativét 0 0
Huamarrjet
Huzat dhe obligacionet afatshkurtra 1.329.6071 5.872.954
Kihimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 a
Bono t& konvertueshme o 0
Totali 2 1.329.601 5.872.954
Huat dhe parapagimet 4.619.004
Té pagueshme ndaj furnitoréve 2.095.236 5.505.916
Té pagueshme ndaj punonjésve 1.303.965 377.758
Detyrime tatimore 1.219.803 257.182
Hua té tiera 0 1.200.000
Parapagimet e arkétuara 0 0
Totali 3 4.619.004 7.340.856
Grantet dhe té ardhurat e shtyra ) 0
Provizionet afatshkurtra O 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 5.948.604 13,213.810
DETYRIME AFATGJATA
Huat afatgjata
Hua,bonoe dhe detyrime nga geraja financiare 3.969.678 0
Bonot e konvertueshme
Totali 1 3.969.678 0
Huamarrije té tjera afatgjata 0
Provizionet afatgjata 0 0
Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (Il) 3.969.678 0
TOTALI | DETYRIMEVE (I+1i) 9.918.282 13.213.810
KAPITALI 15.119.884
1 |Aksionet e pakicés (PF t& konsoliduara)
2 |Kapitali g& | pérket aksionaréve t& shogerisé méme
3 |Kapitali aksionar 8.628.000 8.628.000
4 JPrimi i aksionit 0 0
5 INjesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 |Rezerva statusore 0 Q
7 |Rezerva ligjore 10.000 10.000
8 |JRezerva té tjera 3.758.780 200
9 [Fitimet e pashpérndara 0 a
10 JFitimi (humbja) e vitit financiar 2.723.104 3.758.580
TOTALI | KAPITALIT (il 15,119,884 12.396.780
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI {1+11+111) 25.038.166 25.610.590




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2011
Sipas metodés indirekte

Nr.refer. || Viti ushtrimor || Viti paraardhés
AKTIVITETET 2011 2010
A |Fluksi i parave nga veprimtarité e shirytézimit
1 [[Fitimi para tatimit 3.163.303 4.176.200
2 |Rregullimet per; 3.607.324 2.696.947
Amortizimin 2.787.470 1.882.536
Té tjera neto (amortizimi pér AQT-t& e shitura)
Té ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 819.854 814 411
3 |Rritie/rénie & kérkesave te arkétueshme nga aktiviteti dhe e 2669258 3.218.199
kerkesave té arkétueshme t& tjera
4 ||Rri‘q‘e/rénie né tepricén e inventarit 1.964 776 743.654
5 "Rr@jeﬁréme né tepricén e detyrimeve pér t& paguar nga aktiviteti -3.295 527 -5.120.089
6 ||MM t& perfituara nga aktivitetet
7 |[interesii paguar me(-) -819 854 -814.411
8 Tatim fitimi i paguar me(-) -440.200 -417.620
9 __[IRritie/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve t& shtyra 0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 6.849.080 4.482.901
B |[Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
i Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paratée e arkétuara
2 Blerje e akliveve afatgjata materiale -8.686.536 -4.186.382
3 Te ardhura nga shitja e paisjeve
4 Interesi i arkétuar
5 Dividentét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -6.685.536 -4.186.382
C _ |Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Té ardhura huamarrje afatgjata
3 Pagesa e delyrimeve té gerase financiare
4 Dividentet e paguar me(-) 0 -455.120
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare Q -455.120
Diferenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé 18 huaj 8] 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 163.544 -168.601
[[Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 101.375] 259.976|
|[Mjetet monetare n& fund té periudhés kontabél 264.919 101.375




3. Akiive Monetare

Sipas tabeles gé& vijon:
pries : Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor || Ushtrimi i mbyliur 31 Dhijetor
Emeértimi i llogarise 2011 2010
Vlera monetare ne Banke 137 384 8.800
\Vlera monetare né Arké 127 535 95.757
Vlera té tjera arke 0 0]
Shuma 264 919 104.557]
4. Klientet
Sipas tabelés g& vijon
. Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor || Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor
Emértimi | llogarisé 2011 2010
Kiiente pér mallra, produkte & sherbime 412102 2865171
Znvieresimi | té drejftave ndaj klientéve pér mallra, produkte e shérbime
Kliente per akitive afatgjata 0 0
Zhvieresimi | te drejtave ndaj klieneteve per aktive afalgjata
[Shuma 412,102 2865171
5, Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon:
s . Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor || Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor
Emértimi i llogarisé 2011 2010
Parapagime té dhéna 0! ]
Debitoré kreditore (e tieré i) Q
Ehieti tatime e taksa 114.035) 330224
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 114.035) 330.224|
Shteti TVSH-pér tu marré 0 0|
Shteti tatime t& tjera (teprica debitore} 0 [
Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) 0 0
Shteli TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) 0 0]
Shteti Sigur.Shoqér.Shénd (teprica debitore) 0 0
Personei (teprica debitore) Q [i]
Premtim pagesa té arketueshme 0 [¥]
[Shuma 114.035 330.224
6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:
3 3 Ushtrimi i mbyliur 31 Dhjetor || Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor
Emértimi i llogarisé 2011 2010
Lende t¢ para
Materiale té para dhe materiale t€ tjera [§ 0
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 o]
Shuma Léndé t¢ Para 0 0
Prodhim né Proces
Proghim né proces 0] 0
Punime né proces 61 0}
Shérbime né proces 0 0
[Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte te Gatshme 1.162.80‘0_“ 1.162.800
Mallra pér Rishitje 19.895| 1.984.771
Parapagime pér furnizime |
[Eruma 7162799 347671
7. Aktive biologjike{afatshkurter,
Sipas tabelés gé vijon:
o - Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor || Ushtrimi i mbyliur 31 Dhjetor
Emértimi i llogarisé 2011 2010
Aktive biologjike (afatshkurtér) [¢] 0]
Zhvier&rsimi | aktiveve biologjike
Shuma 0] 0|
8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
T — Ushtrimi | mbyllur 31 Dhjetor || Ushtrimi i mbyliur 31 Dhjetor
Emértimi i llogarise 2011 2010
|-
Shpenzimet e penudnave té ardhme 0 5}
Shpenzime té liogaritura 0 0
Shuma ol 5]




10. Huamarrjet{afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
011

31 Dhjetor

Ushtrimi | mbyllur
2010

31 Dhjetor

Hua dhe obligacione afatshkurtra

Liogari bankare té& zbuluara(overdratfte;

Hua né leke

Hua né monedha t& huaja

Huamarrje afatshkurtra(Bankat)

o

=}

[Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Késti i llogaritur

Interesi i llogariur

Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Shuma huamarrjet

11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
2011

31 Dhjetor

Ushtrimi | mbyllur
201

31 Dhjetor

Té pagueshme ndaj furnitoréve

Furnitore pér mallra, produkte e sherbime

2.095.236|

4.224 211

Té pagueshme ndaj punonjésve

Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime

1.303.965|

377.758

Paradhénie pér punonjésit

[}

Shuma Te pagueshme ndaj punonjésve

1.303.965)

0]
377.758

Detyrime tatimore

Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore

136.042

114.390f

Shieti pér tatime e taksa

Akciza

0

0

atim mbi té ardhurat personale

22 000

atim mbi fitimin

27.760]
0,

0)

vsh pér tu paguar

581.027]

86.380]

& tjera tatime pér tu paguer

32412

32.412]

Tatim né burim

115.850]

Shuma Shteti pér tatime e taksa

756,849

142.792]

Shuma Detyrime Tatimore

892.891

257 182

Hua te tjera

Debitoré té fiere kreditors té tierd

Dividente pér tu paguar

Shuma hua té tiera
Parapagimet e arkétuara

0
0]
[¢]
0

ololojo

Shuma Huate dhe Parapagimet

4,292 062]

—
4.858.151

12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés gé vijon

Emeértimi i lloganise

Ushtrimi i mbyllur
2011

31 Dhjetor

Ushtrimi | mbyllur
2010

31 Dhjetor

Grantet afatshkurtra

Interesa pasive te llogaritura

T& ardhura té periudhave té ardhme

Shuma Grantet afatshkurtra dhe te ardhurat e shtyra

ollololo

ollojolo

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
2011

31 Dhjetor

Ushtrimi i mbyllur
2010

31 Dhjetor

Hua beno dhe detyrime nga geraja financiare

Bankat

Obligacionet

3‘969.57§i

Qeraja financiare

Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

Provizione afatgjata

|
3,969,67‘5“
0]

Shuma Hua afaté'ata

3.969.678]

14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
2011

31 Dhjetor

Ushtrimi | mbyllur
2010

31 Dhjetor

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve

1.200.000

Parapagime te marra

[Shuma huamarrje te tiera afagjata

1.200.000]




20.Mallirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés qé vijon:

Erisitin Nogase Ushtrimi i mbyll;roﬂ 31 Dhjetor || Ushtrimi i mbyli;gm 31 Dhjetor
Blerje/Shpenzime té malerialeve 4.289.085] 5.353.567
Blerje/Shpenzime t& materialeve 1€ tiera 17.246.247 10684422
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh 2.217.166 230.000)
F)erjefShpenzwme té tiera 0] 0f
Shurma Mallral 16ndét & para dhe sherbimet 23.752.498) 16.267 989
21.Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelgs qé vijon:
Emértimi i ogarisd Ushtrimi i mby”lé:)ﬂ 31 Dhjetor || Ushtrimi imbyl\g;m 31 Dhjetor
Shérbime nga té treté
Trajtime t& pérgjithshme 9.000] 0f
Qera 211.075) 327.700]
Mirémbajtje dhe riparime 0l 0
Sigurime 1?8,730[> 128.510
Kérkime dhe studime 0 0
Te tjera 0 [8)
Shuma Shérbime nga té treté 398.805 456.210)
Shérbime 1é tiera
Personel jashte njésisé 314.087 161.280
Shpenzime pér koncesione patenta licensa dhe & ngjashme 0) 0
Publicitet, reklama 5' 0
Transferime,udhetime djeta 0 0|
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1.831.480] 2.077.974
Shpenzime transporti 0 165.552
Shpenzime pér shérbimet bankare 259.560) 193.282
Shuma Shérbime 1é tjera 2.405.137 2.598.088
Tatime dhe taksa
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) 0 0|
Akciza 0 0
Taksa dhe tarifa vendore 280.000 117 500
Taksa e rregjistrimit 0] 210.000
Tatime te tiera 257.900] 788.261
Shuma Tatime dhe taksa 537.800] 1.115.761
Shpenzime té tjiera
Subvecione té dhéna 0| 0
Shpenzime pér pritie e pérfagésime 0| 0f
Gjoba démshpérblime 1.238.697 0)
Shpenzime té tiera 0 0
Shuma Shpenzime té tiera 1.238.697 0)
Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve
Shuma Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shirytézimit 4.580.539) 4.170.059]
22.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emertimi | llogarisé Ushtrimi i mbyilg;]n 31 Dhjetor || Ushtrimi i mbyllgrmD 31 Dhjetor
[Shpenzime pér personelin
Pagat dhe shpérblimet & personelit 5.352.300) 4.873.000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 893.834] 813.791
Kontribute dhe kuota t& tjera pér personelin 0 0
Shpenzime 1€ tjera pér personelin [§] 0
Shuma Shpenzime pér personelin £6.246.134 5.686.791




Shogeria QATO-01
NIPTI K69209401C
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2010 31/12/2010
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime Q o] 0 Q
3 [Makineri,paisje 19.906.408 3.621.032 0 23.527.440
4 |Mijete transporti 8.500.000 0 0 8.500.000
5 |zyre + Kompjuterike 43.700 0 0 43.700
TOTALI 28.450.108] 3621.032 0 32.071.140
Amortizimi A.A.Materiale 2011
.. ; Gjendje y Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 |Toka 0 Q 0 0
2 |Ndertime 0 Q 0 0
3 |Makineri paisje vegla 7.842.602 1.809.571 0 9.652.173
4 |Mijete transporti 3.426.742 760.989 0 4.187.731
5 |Zyre + Kompjuterike 8.740 6.992 0 15.732
TOTALI 11.278.084| 2577.552 0 13.855.636
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
- ) Gjendje j Gjendje
=1 ti
N Exetim 52 | orjo1z010 | SMesa | Pakesime | 00010
1 |Toka 0 0 o] 0
2 |Ndertime 0 0 Q 0
3 |Makineri paisje vegla 12.063.806| 1.811.461 0 13.875.267
4 |Miete transporti 5.073.258 -760.989 0 4.312.269
5 |Zyre + Kompjuterike 34.960 -6.992 0 27.968
TOTALI 17.172.024| 1.043.480 0 18.215.504

Administratori

Nikolin Qato




SHOQERIA QATO-01
NIPT K69209401C
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
NG T Rodr
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2011 Viti 2010
1 |Blerje, (a+/-b+c+l-d+e) 80 12100 4.182 -1.985
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiaie té tjera 601+602 12101 ) 4]
b) | Ndryshimet e gjgndjeve t& Materialeve (+i-) 12102 Q 0
c) | Mallra t& blera 605/1 12103 2217 [a]
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 1965 -1.985
&) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 [Shpenzime per personelin {a+b) 64 12200 6.246 4]
a- | Pagat e personelit 641 12201 5352 0
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 894 0
3 [Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 2787 Q
4 [Shérbime nga té treté (a+btc+dtetfrgth+itj+k++m) 61 12400 2804 0
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b} |Trajtime te pergjithshme 511 12402 g9 0
¢) [Qera 613 12403 211 0
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404 0 0]
) |Shpenzime pér Siguracione 616 12406 179 0
f) |Kerkim studime 617 12406 0 0
g) |Sherbime té tiera 518 12407 314 ]
h} |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 Q
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 524 12409 0 a
j) |Transferime, udhetime, dieta 525 12410 [1] 0
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1.831 0
I) [Shpenzime transporti 527 12412 1] 0
per Bierje 6271 124121 0 0
per shitje 5272 124122 0 0
m}|Shpenzime per sherbime bankare 528 12413 260 0
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 538 0
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 Q 0
b} |Akciza 633 12502 0 0
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 534 12503 280 0
d} | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 5354638 12504 258 0
1) [Totali i shpenzimeve l=(1+2+3+4+5) 12600 16.557 -1.985
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 L] a
2|Investimet 15000 0 0
&) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori
Nikolin Qato
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SHOQERIA QATO-01
NIPT! K69209401C
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushqimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 2.489.089
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash 13.901.901
8|Tregti Tregti te tjera
1 Totali i te ardhurave nga tregtia 16.390.990
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike 21.889.257
11[Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi 21.889.257
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34 |Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+11+11+1V+V) 38.280.247

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 Ieke

Totali

Administratori
Nikolin Qato




SHOQERIA QATO-01
NIPT K69209401C
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
NammT Radr
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2011 Viti 2010
1 |Shitjet gjithse] (a + b +c ) 70 11100 38.280 0
7O1I702770

a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101 13.902 0

b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 21.889 0

¢)| Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 2489 0

2 |T8 ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0

a)|Qeraja 7081 111041 Q 0

b} [Komisione 7082 111042 0 0

) |Transport per te tjeret 7083 111043 0 0

3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e prodhimeve né |71 11201 3.065 0

Shtesat (+) 112011 0 0

Pakesimet (-) 112012 0 0

4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 3.085 0]

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 3.065 0

5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0

6| Tétjera 75 11500 0 0

7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7 11600 0 0
1) [ Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 44.409 of-

Administratori
Nikolin Qato



23.Rénia ng vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon:

- : Ushtrimi i mbyliur 31 Dhjetor || Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor
Emértimi i llogarisé 2011 2010 J
Amortizimi i aktiveve afatgjata 2.787.470) 1.882 536‘
Shpenzime te tjera I
Shuma Renia ne vlere dhe amortizimi 2787 470 1.882.536]
24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé& vijon:
P - Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor || Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor
Emértimi i llogarisé 2014 2010
[T ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Té ardhurat nga interesat 5.048 4.153
Shpenzime pér interesa (me -819.854 -814.411
Shuma té ardhura dhe shpenzime nga intersat -814.806 -810.258]
Fitimet/humbijet nga kursi i kémbimit
Fitim nga kémbimet valutore 0 0)
Humbje nga kémbimet valutore {me -) 0 0
Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit 0] 0]
[Shuma & ardnurat dhe shpenzimel financare 514,600 10258
25.Fitim/humbijet nga kurset e kembimit
Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare
Sipas tabelés & vijon:
P — Ushtrimi | mbyllur 31 Dhjetor || Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor
Emeértimi i llogarise 2011 2010
Fitimi nga Kurset e Kémbimit
Miete monetare 0 0
Aktive/Detyrime t& tjera monetare
Shuma Fitimi nga Kurset e Kémbimit 0 s)
Humbje nga Kurset e Kémbimit
Mijete monetare ) D)
Aktive/Detyrime té tjera monetare
Shuma Humbje nga Kurset e Kémbimit 0 0f
Shuma Fitimi/fHumbja nga Kurset e Kembimit 0 0l
Ndryshimi i kursit t& kémbimit pér aktivet e detyrimet
Té ardhura Aktive/Detyrime {€ tjera monetare 0 0|
Humbje Akiive/Detyrime t& tjera monetare 0] [
Totali i ndryshimit té kursit t& kémbimit aklive e detyrime 0 0
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabel&s qé& vijon:
Emérimi i llagarisé Ushtrimi i mby!l;gﬂ 31 Dhjetor || Ushtrimi i mt:y\l;rD1D 31 Dhjetor
Fitimi para tatimit 3.163.303 4.176.200|
Shpenzime té pazbritshme pér efekt tatimor
Shpenzime pér pritie e dhurime tej kufiit tatimor 1] 0]
Gjoba, penalitete, démshpérblime 1.238.697| 0f
Fitimet/humbijet nga kursi i kémbimit
Provizione gé nuk njihen nga dispozitat 0 0
Té tiera 0] 0
[Shuma shpenzime 16 pazbritshme 1.238.697 0]
|[Fitimi tatimor 4.402.000] 4.176.200]
Ileimi mbi fitimin 440.200] 417.620
F\lim(humb@) neto e vitit financiar 2723103 3.758 580




15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés g& vijon:

L Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor || Ushtrimi i mbyliur 31 Dhjetor
Emeértimi i llogarisg 2011 2010
Grante afatgjata 0] 8]
interesa pasive te llogaritura
Te ardhura t& periudhave té ardhme
[Shuma Grantet afatgjata dhe & ardhurat e shiyra 0 _0j
16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelgs qé vijon:
o 5 Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor || Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor
Emertimi i llogarisé 2011 2010
Kaitali | paguar 8.628.000 8.628.000
Kapitali i nénshkruar i papaguar 0] 0
Shuma kapitali themeltar 8.628.000] 8.628.000)
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon;
5 , Ushtrimi | mbyllur 31 Dhjetor | Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor
Emértimi i llogarisé 2011 S
Rezerva nga rivieresimi 0 0
Rezerva t& tjera 3.768.780 10.200
Shuma rezerva té fiera 3.768.780) 10.200
18. Shitjet neto
Sipas tabelés qgé& vijon:
S . Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor || Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor
Emértimi i logarisé 2011 2010
[Shitje e produkteve 1€ g 13,901.901 16.667 411
Shitje e punimeve dhe e shérbimeve 21.889.257| 14.627.322
Shilie mallrash 2.489.089| 1.650.000
[Shuma Shitje neto 38.280.247] 32.944.733]
19. T& ardhurat e tiera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelss qé vijon:
. E Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor || Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor
Emertimi i llogarisé 2011 2010
T& ardhura nga shitjet e tjera ]
Qera 0] 0|
Komisione 0 0
Transport pér té treté 0 0f
T¢ tiera 0 0
Shuma Té ardhura nga shitjet & tjera 0 0|
Té ardhura nga grantet
Té ardhura € tiera
[T& ardhura neto nga shitja e aktiveve
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit t& kémbimit 0 0
Shuma Té ardhurat e tiera (nga veprimtarité e shirytézimit) 0 0




Sipas tabelés gé vijon:

Instalime teknike,

Paisje zyre e

Gjéndjet dhe levizjet Toka Ndertime makineri Mjete transporti| . } Totali
i informatike
paisje,etj.

Gjéndja meé 31.12.2010 Q 0 19.906.408 8.500.000 43.700 28.450.108
Shtesat 2011 [¢] Q 3.621.032 0 0 3.621.032
Pakesimet 2011 Q Q 0 0 0 0
Gjéndja me 31.12.2011 0 Q 23.527.440 8.500.000 43.700 32.071.140
Amortizimi AAGJM 31.12.2010 0 7.842.602 3.426.742 8.740 11.278.084
Amortizimi ushtrimor 0 1.808.571 760.889 6.992 2ETFELS
Amortizimi pér daljet AAGJM 0
Gjéndja me 31.12.2011 0 0 9.652.173 4.187.731 15.732 13.855.636
Vlera neto e AAGIM 31.12.2010 0 0 12.063.806 5.073.258 34.960 17.172.024

0
Vlera neto e AAGIM 31.12 2011 0 0 13.875.267 4.312.269 27.968 18.215.504
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR Shenime || Vit ushtrimor || Viti paraardhés
2011 2010
1 |[Shitjet neto 38.280.247 32.944 733
2 |[Té ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) 0 0
3 |[Ndryshimet n& inventarin e produkteve t&
atshme dhe té punés né proces 0 49.100
4  |[Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar 3.064.504 0
5 |[Malirat,lendet e para dhe shérbimet 23.752 498 16.267 989
6 [Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 4.580.539 4.170.069
7 [|Shpenzime té personelit 6.246.134 5.686.791
Pagat 5.352.300 4.873.000
Shpenzimet e sigurimeve shogérore 893.634 813.791
Shpenzimet pér pensionet Q 0
Shpenzime té tjera pér personefin 0 0
8 ||Renia né vileré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 2.787.470 1.882.536
9 |[Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 3.978.109 4.986.458)
10 ||Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
kontrolluara 0 0
11 |[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet ol 0
12 |[Te ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare -814.806 -810.258)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
t& fjera financiare afatgjata 0] 0
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -814.806) -810.258
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0] 0
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0
13 |[Fitimi (humbja) para tatimit 3.163.303 4.176.200
14  [[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 440 200 417 820
15 [[Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2723103 3.758.580
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérisé memé
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés




Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés 1

Zéri i bilancit 2011 2010
A AKTIVET p
1 Aktivet Afatshkurtra 1.973.851
1 |Aktive monetare 264919 101.375
2 |Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
(1) Derivativét 6] 0
(i) Akfive t& mbajtura pér tregtim 0 0
Totali 2 0 0
3 JAktive & tjera financiare afatshkurtra 526.137
( Liogari/Kérkesa té arkétueshme 412.102 2865171
(D LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme 114.035 330.224
(i) Instrumente t€ tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tjera financiare
Totali 3 526.137 3,195,395
4 |lnventari 1.182.785
(i) Léndét e para 0 0
(ii) Prodhim né proces 0
(i Produkte t& gatshme 1.162.800 1.162.800%
(iv) Mallra pér rishitje 19,986 1.984 771
(V) Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 1.182.795 3147574
Aktive biologjike afatshkurtra 0 o}
6  |Aktivet afatshkurtra t8 mbajtura pér shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzime té shiyra 0 0
Total | Aktiveve Afatshkurtra (1) 1.973.851 6.444 341
i Aktivet Afatgjata
1 |investimet financiare afatgjata 0
(i) Pjesmarrje té tjiera né njesi te kontrolluara 0 a
{ii) Aksione dhe investime € tfjera né pjesmarre 0 0
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré 0 Q
{iv) Llogari/Kérkesa t€ tiera (& arkétueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale 18.215.504 3
(1) Toka 0 0
{ii) Ndértesa 0 0
{iii) Makineri dhe pajisie 18.187.536 17.137.064
(iv) Aktive t& tera afatgjata materiale (me vl. Kontab. } 27.968 34.960
Totali 2 18.215.504 17.172.024
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit 4.848.810 1.994.225
(iii) Aklive té tjera afalgjata jomateriale 0 0
Totali 4 4.848.810 1.994.225
5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 |Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (1) 23.084.315 19.166.,249
TOTALI | AKTIVEVE (i+ll) 25.038.166 25.610.500







